
令 和 ３ 年 ４ 月 吉 日  

 

宮城野中学校父母教師会会員の皆様へ 

 

宮城野中学校父母教師会 

会 長  三 浦  方 也 

 

 

令和３年度 父母教師会総会（書面総会）の御案内 

 

春風の候、会員の皆様方におかれましては、ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。 

皆様方には、平素より父母教師会の活動への御理解、御協力を賜り、厚く感謝申し上げます。 

さて、昨年度より新型コロナウイルス感染症の影響により、本会活動につきましても制限のか

かるなか、新年度を迎えることとなりました。いまだ、感染症の影響が続くなか、感染拡大を防

止する観点から、大勢の集まる会議等の開催は差し控える現状にあります。 

つきましては、令和３年度の総会を書面にて決議を行う「書面総会」として、下記のとおり開

催いたしますので、御案内申し上げます。 

このような状況下での開催となりますので、会員皆様の特段の御理解、御協力を賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

記 

 

本会会則において、書面での総会に関する規定がないことから、以下のとおり開催します。 

１  議案等 

  総会資料のとおり（※） 

※  総会資料については、宮城野中学校ＨＰより閲覧願います。（4月 16日（金）掲載予定） 

 

２  決議方法 

⑴  通常の総会と同様に、出席者数（会員数に同じ）の 2 分の 1 以上の賛成をもって可決とし

ます。 

⑵  賛否については、総会資料に添付する「議決権行使書」により行い、提出がない場合又は

白票は賛成として取り扱うものとします。 

⑶  可否同数の場合は、本会会長の決定をもって可決とします。 

 

３  その他 

⑴  「議決権行使書」について、4月 23日（金）までに各クラス担任あて御提出願います。 

⑵  総会資料について、紙資料の配付を御希望する方は、以下の「配付希望票」を 4 月 14 日

（水）までに各クラス担任あて御提出願います。 

 

配付希望票 

 

本会総会の開催にあたり、紙資料の配付を希望します。 

 

会員氏名                              【生徒氏名                  （     年     組 ）】 

 

【提出先：クラス担任  ⇒ 教頭】 

（キリトリ） 


